


Tabulkám vévodí nemocnice 
26.5.2016    Mladá fronta DNES    str. 71   Příloha - Zaměstnavatelé 

    (the)    Univerzita Pardubice     

Největším zaměstnavatelem v regionu zůstává i v letošním roce Nemocnice Pardubického kraje. 
Zařízení se do čela statistických tabulek vyšvihlo na konci roku 2014, kdy došlo ke spojení pěti 
krajských nemocnic akutní lůžkové péče. V nich pracovalo na začátku letošního roku celkem 4 596 
zaměstnanců. 
 Přestože není vyloučené, že tento počet v letošním roce poroste, zdravotníkům bude v patách 
dřívější dlouholetý lídr tabulek, který se plánuje opět vyšvihnout do pozice největšího zaměstnavatele 
v Pardubickém kraji. Společnost Foxconn sice zaměstnává oproti nemocnici „jen“ necelé 2,4 tisíce lidí, 
spolu s agenturními pracovníky však zaostává za nemocnicemi jen o 300 zaměstnanců. Ještě letos si 
firma naplánovala přijmout až 250 pracovníků do nového centra oprav mobilních telefonů a již dříve 
ohlásila také obří investice, které by měly přinést dalších až dva tisíce pracovních míst. 
 Nárůst počtu zaměstnanců zaznamenal oproti loňskému roku také třetí největší zaměstnavatel 
v regionu, kterým je společnost Iveco Czech Republic z Vysokého Mýta. Tradiční výrobce autobusů v 
loňském roce podle statistik úřadu práce přijal na 150 lidí, a zvýšil tak počet zaměstnanců na 2 121 k 
prvnímu lednu letošního roku. V tabulce největších zaměstnavatelů Pardubického kraje figuruje také 
jeho tuzemský konkurent z nedalekých Libchav. SOR však s 834 pracovníky opanuje až patnáctou 
příčku pomyslného žebříčku. 
 Struktura největších zaměstnavatelů potvrzuje, že průmyslovým centrem kraje není jen 
Pardubicko, ale také bývalý okres Ústí nad Orlicí, kde sídlí kromě obou autobusových výrobců také 
OEZ s necelými 1 700 zaměstnanci, AVX Czech Republic, Konzum, INA Lanškroun, Isolit Bravo nebo 
SCHOTT CR. Pořadím v tabulce by však měly v letošním roce a především v příštích letech zamíchat 
oznámené investice. Nejvíce pravděpodobně poskočí INA Lanškroun, která již staví nový závod v 
průmyslové zóně Paprsek ve Svitavách. Provoz by se v něm měl rozjet už na konci tohoto roku a do 
tří let v něm má pracovat necelá tisícovka lidí. Firma tak může ve statistice poskočit až na dohled 
pětice největších firem v kraji, kterou v současnosti uzavírá výrobce automobilových zamykacích 
systémů Kiekert CS z Přelouče. 
 Nemalou část zaměstnanců ovšem z regionu odvádějí také firmy z Prahy, které těží 
především z výborného železničního napojení krajského města. Řada lidí z Orlickoústecka dojíždí 
také do závodu Škoda Auto v Kvasinách na Rychnovsku. 
 
Největší zaměstnavatelé 
Nemocnice Pardubického kraje 4 596 
FOXCONN CZ 2 388 
Iveco Czech Republic 2 121 
XAWAX Profi (FOXCONN CZ) 1 895 
KIEKERT-CS 1 741 
OEZ 1 694 
Synthesia 1 624 
AVX Czech Republic 1 337 
SAINT-GOBAIN ADFORS CZ 1 139 
Univerzita Pardubice 1 125 
KOVOLIS HEDVIKOV 1 057 
Panasonic Automotive Systems 966 
SIMIX HR 950 
REHAU Automotive 906 
SOR Libchavy 834 
KONZUM 714 
INA Lanškroun 685 
SIMIXcz 658 
Isolit-Bravo 639 
SCHOTT CR 636 
Zdroj: Úřad práce ČR 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 


	1
	2

